Тамбовская область
Совет депутатов Токарёвского муниципального округа
(Первый созыв – заседание тридцать четвертое)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.04.2025                                              р.п. Токарёвка                                                      № 343

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 26.09.2024 № 270
«Об установлении на территории Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области туристического налога»

В соответствии с пунктом 5 статьи 1, пунктом 1 статьи 5, главой 33.1. Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области решил:

	1. Внести в решение Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 26.09.2024 № 270 «Об установлении на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области туристического налога» следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
	«2. Установить следующие налоговые ставки в процентах от стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость:
в 2026 году - 1 процент от налоговой базы;
в 2027 году - 2 процента от налоговой базы;
в 2028 году - 3 процента от налоговой базы;
в 2029 году - 4 процента от налоговой базы;
начиная с 2030 года - 5 процентов от налоговой базы.».
	1.2. В пункте 6 решения слова «с 1 января 2025 года» заменить словами «с 1 января 2026 года».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам  и налогообложению (Николаева И.В.).
	3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете Токарёвского муниципального округа «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Глава Токарёвского                                                        Председатель Совета депутатов
муниципального округа                                                 Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области                                                       Тамбовской области
                    В.Н. Айдаров                                                                              Е.Д. Брагина